in israel et in hierusalē filiam dei habuerūt alieni
Malach.ii. Nota in israel. id est. in xpianitate et
in hierusalem. id ē. in ecclasticis. Sed filii dei habu-
erūt alieni. qui scz nō sunt eius viri. **X**exta p-
ditio est. quia filii dei ynicū regis iam iuratū in
regno sciderunt et diuiserūt p mediū. Hic filius
vnic et p̄mogenitus regis xp̄i est p̄plus xpian' d
quo scz ap̄ls dicit. Itaq; iam nō est seru sed fili-
us et heres p deū ad Gal.iiij. Sed iste fili ē iam
verescissus et diuisus in tres ptes. ppter isto scis
ma licz nō sit nisi vn ver papa. loquī de tēpo/
re quo scisma tempe beati Vincēti fuit in ecclia.
Idem de qualibet cōmunitate. villa seu ciuita-
te totus p̄plus est diuisus. Quis habebit regimē
pter quod cōmunitates destruunt. Bic q̄uo
rex offendereſ si in p̄sentia sua su p̄mogenit' di-
uidereſ. magis offendit christ' rex ex talib' diui-
sionib'. Ideo dicit christus diuisum est cor eoz
nūc interib'. Osee. x. Nota diuisum est cor tē.
Multi volunt se excusare dicētes. Ex istis diui-
sionibus nō sequunt vulnra tē. Et nunq̄d p̄t
esse peius vuln' q̄d diuissio cordis qd est principi-
um vite. quia diuisa manu vel pede adhuc p̄t
hō viuere sed diuiso cordenō. Quicq̄ ergo est
causa et occasio harū diuisionū tenet ad oia dam-
na et expēſas que sequuntur si vult saluus fieri.
Item tenet restituere cōitati quicq̄d iniuste rece-
perit ab ea vel rō ne ambasiate vt ad expēſas cō-
munitatis faciet sua negocia tē. **X**eptima p-
ditio est. quia signa et arma regis amouerūt et po-
suerunt ibi signa et arma inimici sui. Signum et
arma christi est sancta crux ex quo in ea passus ē
de quo Esa. xlix. Nec dicit dñs deus. Ecce leua-
bo ad gentē manū meā et exaltabo ad poplos si-
gnū meū. Signū et arma diaboli eius inimici ē
circulus. quia sic deuoti et boni clericī qñ inuo-
cant deum et incipiunt diuinum officiū faciunt si-
gnū xp̄i scz crucis. sic filii diaboli. s. diuinatores
et inuocatores demonū faciunt circulū siue rotā.
De quib' dicit dauid. In circūtu impīj ambu-
lant ps. xj. Signū et arma regis xp̄i ponūt i por-
tis palacij corporis in baptismo. s. in portis qñqz
sensu corporaliū. Sed vos modo amouetis si-
gnando vos nō faciendo signū christi s signum
diaboli. Dic q̄uo et qñ intrat ecclesiā et recipiunt
aqua benedictā. qualiter signāt se nō faciendo si-
gnū crucis xp̄i. sed signū siue circulū diaboli.
Itē qñ ponunt se ad mensam ad comedendū cū
signo diaboli. Idem qñ ponūt se in lecto ad dor-
miendū. Idē qñ mulieres ponūt infantes in le-
cto. Idē de clericis aliqb' qd dico cū dolore cor-
dis qui in sancto sacrificio vbi deberēt facere si-
gnū xp̄i. faciūt signū diaboli ex indeuotione et
nimia festinatione. Qd peccatū ē. Idē de bñ-
dictione aque et panis et in benedicēdo populuz
in fine misse cum signo diaboli mittunt ipsos ad
domū suam. Ostende hic q̄uo se debent signare

et dic rationē quādo dicif. In nomine patris te-
neas manum alte. quia pater ab alto misit filium
suum in virginis vterū. Idē quādo dicif et fili
manus debet teneri iuxta vterū et significat xp̄i
incarnatio. quādo autē dicif et sp̄ssancti debet te-
nere manū p̄ transuersum trāseunte manu a fini
stro humero ad dextrū. Ratio. quia sp̄ssanc' large
fuit effusus in die pentecostes sup ap̄los et
discipulos christi. Item quia sp̄ssanctus dicit
psonas de sinistra culpe ad dexterā grē. et nō eco-
so. Sinistra ergo signat culpam peccatū et maledi-
ctionem. dextera vero signat misericordiam. gra-
tiam et benedictionem. Nota cōtra illos q̄ signā-
do dicunt. In nomine patris in longū. quis pat-
maior est filio quod est error. Et ad dexteram di-
cunt et filii. quia sedet ad dexterā patris. Et sp̄l
sancti ad sinistrā. qz sedet ad sinistrā quod est er-
ror. quia filius et sp̄ssanctus sunt ad dexteram.
id est. in equalitate patri. et esse ad sinistrā est esse
in equalē patri. qd est error. Alij faciunt crucez
beati petri ab inferiori incipiētes. Ideo de b̄ cō-
querit christus dices in psona trinitati. Signa
nostra nō vidimus iam nō est ppheta et nos nō
cognoscet ampli ps. lxxij. Signa nostra nō vi-
dimus scz in christianis. Jam nō est ppheta. qz
signum crucis est realis ppheta q̄ homo est de
populo christi. Sed modo iam nō est. Queliber
p̄dictarum rationū est causa sufficiēs q̄ antichri-
stus veniet. Quo ergo magis om̄es simul septē
rōnes concurretēs. ppter hoc dicit thema. Re-
spicite et leuate capita vestra. Sz diceret contra
me aliquis subtilis argumentator. Frater vos
innuitis in verbis vestris q̄ christus non solum
pmittet antichristū venire. sed etiam q̄ christus
ipsum mittet. Respōdeo q̄ sic. Sed hoc non au-
derem dicere nisi quia habeo autoritatem sacre
scripture. apostolus em dicit. Eo q̄ charitatē
veritatis non receperunt vt salui fierent ido mit-
tet illis deus operationem erroris vt credant men-
dacio. ii. ad Thessal.ii. Nota ideo mittet illis de-
us. Ecce non solum pmittet. tē. Item Ezech. x
xxvij. vaticinare filij hominis et dices ad goth.
tē. In nouissimis diebus eris et adducam te su-
per terram meam. scz christianitatem quod intel-
ligitur sic. In aduentu et opatiōe antichristi erit
ibi et culpa et pena. Quātū ad illud quod erit cul-
pe. christus nō mittet eum sed permittet. Quan-
tum ad illud quod erit malum pene christus nō
sol um pmittet. sed etiam mittet. qz om̄e malū pe-
ne a deo est effectualiter.

Sermo sextus.

Elum et terra trā
libunt. Luc. xxij. Verbum propositū
ostendit subtiliter statum hui mundi
post diem iudicii. de q̄ statu yolo modo p̄dicare
qz ista materia p̄ns est ad materiam dici dñice.